Page. 1/1
2007（平成 19）年 5 月 1 日 火曜日

各 位

株式会社カナモト

（９６７８ 東証第 1 部 札証）

代表取締役社長 金 本 寛 中

<資料に関するお問合せ先>

社長室 広報担当課長 高 山 雄 一

電話：0 1 1 – 2 0 9 – 1 6 3 1

子会社の完全子会社化に関するお知らせ

建機レンタルのカナモト（代表取締役社長：金本 寛中 本社：札幌市）は、連結子会社である株式会社アシス

ト（代表取締役社長：木村 富津夫 本社：北海道小樽市）の発行済株式を追加取得し、完全子会社化いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得（完全子会社化）の目的

株式会社アシストは、北海道で拠点展開する建設保安用品のレンタル・販売を行う会社で、従前から

連結対象の子会社です。

今回の株式取得による完全子会社化で、当社と一体となった営業体制を構築し、連結業績の向上を目

指すものです。

２． 取得株式数等の状況

当社ならびにアシスト社でそれぞれ直近に開催した取締役会決議を受け、5 月 1 日に株式譲渡契約書を

交わし、同日付で株式の授受を完了いたしました。

これまで当社は、アシスト社の発行済株式 2,720 株のうち 1,360 株（50.0%）を保有しておりましたが、

今回残る 1,360 株の全てを取得、これにより当社が全株式の保有をすることとなりました。

なお、アシストの会社概要（2007 年 4 月 30 日現在）は以下のとおりです。

商 号： 株式会社アシスト

本社所在地： 北海道小樽市築港 6 番 10 号

代 表 者： 木村 富津夫

設立年月日： 1996(平成 8)年 4 月 15 日

資 本 金： 136 百万円

売 上 高： 12 億 05 百万円（2006 年 8 月期）

経 常 利 益： 79 百万円（同上）

営業拠点数： 10 拠点

従 業 員 数： 64 名

３． 今後の業績見通し

当社 2007 年 10 月期連結業績に与える影響は極めて軽微であります。

以上